



Prezydent  
Miasta Kielce

Kielce, 14.04.2023 r.

OK-I.152.2.2023

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na złożoną przez Panią petycję z dnia 30 stycznia 2023 roku, dotyczącą podjęcia działań w celu poprawy dostępności cyfrowej strony internetowej Urzędu Miasta Kielce, informuję że:

Ad.1. Poprzednia strona Urzędu Miasta Kielce ([www.um.kielce.pl](http://www.um.kielce.pl)), która w większości wyświetlana była wyżej w wynikach niż aktualna, została wyłączona. Teraz w wynikach wyszukiwania pierwsze miejsca zajmują już wyniki z nowej strony: <https://kielce.eu>

Ad.2. Podstrona dotycząca pełnomocnika Prezydenta Kielc ds. Osób Niepełnosprawnych została uzupełniona o dane teleadresowe oraz godziny pracy.

Ad.3. Sugestia została uwzględniona w nowych materiałach. W miarę możliwości aktualizowane będą opisy w grafikach archiwalnych.

Ad.4. Niestety serwis YouTube, którego używamy do prezentacji naszych materiałów filmowych, ani też Facebook, nie umożliwiają takiego rozwiązania, tzn. wstawienie dwóch ścieżek dźwiękowych. Zapewne istnieją rozwiązania technologiczne dające taką możliwość i firmy, które się tym zajmują, ale z pewnością są odpłatne. Dodatkowo w sytuacji lektora opisującego dane zagadnienie, ciężko wpleść drugą ścieżkę dźwiękową opisującą, co aktualnie prezentowane jest na materiale.

Ad.5. W materiałach wstawiane są już napisy.

Ad.6. Niestety żadna z platform, w której prezentujemy materiały, nie daje możliwości implementowania kilku ścieżek dźwiękowych w publikowanych produkcjach.

Ad.7. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, w opcjach filtrowania na podstronach Prawo lokalne (Uchwały Rady Miasta Kielce oraz Zarządzenia Prezydenta), dodano nagłówek ze słowem „Filtrowanie” w celu szybszego odnalezienia.

Ad.8. Dotychczasowa zmiana widoku na wersję z wysokim kontrastem została uzupełniona o elementy, które pozostawały jasne (tło strony).

Z poważaniem  
**PREZYDENT MIASTA**

  
**Bogdan Wenta**

 Rynek 1  
25-303 Kielce  
tel. 41 36 76 105  
[www.kielce.eu](http://www.kielce.eu)